島原市報道資料

                             平成３０年 １月 ９日

報道関係者 各位

「市内住宅情報【島原市住まいる情報】」の開始について

市では、空き家バンク制度に協力いただいている宅地建物取引業者の「住まいの物件情

報」を集約し、市ホームページ（空き家情報）に掲載することで、住まいを探されている

方へ情報発信を行う取り組みを開始しましたので、お知らせします。

【経緯と効果】

市内には、宅地建物取引業者が数十社あり、それぞれ不動産物件を取り扱われていま
す。しかし、住まいの情報の掲載方法はさまざまで、インターネットに掲載されていな
いものもあるため、情報収集に非常に手間がかかります。

一方で、市ホームページのなかでも、「空き家情報」のページは、アクセスランキング
上位に位置しており、島原市における空き家情報のニーズの高さが伺えます。

この「空き家情報」のページに、事業者が通常取り扱っている不動産情報を掲載し、
住まいに関する情報を集約化することで、物件情報を手軽に閲覧できるため、移住・定
住促進の一助となることが期待されます。

【掲載件数（１月９日時点）】

・売買物件  ６件

・賃貸物件 １８件

【参考データ】

・空き家バンク制度協力事業者数 １１事業者

・空き家バンク制度活用実績    １件

【ＵＲＬ】

http://www.city.shimabara.lg.jp/machi/page3276.html

【ＱＲコード】

担当：島原市政策企画課 地域・婚活班 金子・木村

電話：0957-63-1111（内線 142）

E-mail：s-kimura@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原